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Svar (18/10 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Det uudmøntede restbeløb udgør 6,3 mio. kr. i 
2002. På FL2002 var der budgetteret med en ud- 
gift på 5 mill. kr. i 2003, men på finanslovsforsla- 
get for 2003 er der ikke afsat midler til viderefør- 
sel af rammeprogrammet i 2003. Det er hensig- 
ten at undersøge muligheden for at etablere et, 
pilotprojekt vedrørende teknologioverførsel i 
form af en teknologioverførselsenhed inden for 
bio-sundhedsområdet Regeringen forventer 
derfor at optage forslag vedrørende etablering 
af et pilotprojekt på bio-sundhedsområdet på 
ændringsforslag til FFL03. Det forventes at ho- 
vedparten af de udisponerede midler vil blive 
anvendt til dette formål. 

Spm. nr. S 132 

Til videnskabsministeren (4/10 02) af: 
Bodil Kornbek (KRF): 
»Vil ministeren forklare, hvorfor de midler, som 
er bevilget i rammeprogrammet til forskerpar- 
kerne i finansloven for 2002, endnu ikke er ud- 
møntet, idet 3/4 af finansåret allerede er gået, 
uden at forskerparkerne har fået de midler, som 
ellers er afsat til dem?« 

Svar (18/10 02) 

Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Til den 4 årige rammeaftale med forskerparker- 
ne, der udløb med udgangen af 2001, var. der af- 
sat i alt 20 mill. kr. Ved udløbet af aftaleperioden 
var der imidlertid en del uforbrugte midler af 

: det samlede beløb, der var stillet til rådighed for 
forskerparkerne. Forskerparkerne har således 
ikke kunnet udnytte hele den økonomiske ram- 
me. Regeringen har derfor vurderet, at der var 
behov for fornyede overvejelser om strukturen 
på området, herunder muligheden for at etable- 
re nye og mere effektive instrumenter til at styr- 
ke kommercialiseringen af forskningsresultater. 
Det har på den baggrund ikke været aktuelt at 
gennemføre et nyt offentligt udbud som oprin- 
delig forventet vedrørende rammeprogrammet 
for forskerparker. 

Det er derimod hensigten at undersøge mu- 
ligheden for at etablere et pilotprojekt vedrøren- 

de teknologioverførsel i form af en teknologi- 
overførselsenhed inden for bio-sundhedsområ- 
det. I ; 

Ad spm. nr. S 3084 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Søren Krarup i folketingssam- 
lingen 2001-02 (2. samling) stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 2001-02 (2. 
samling), forhandlingerne side 8755, lød såle- 
des: : . 

Til justitsministeren (30/8 02) af: 
Søren Krarup (DF): 
»Har ministeren eller politiet taget forholdsreg- 
ler for at sikre, at alle med dansk opholdstilla- 
delse kan nyde den samme grundlovssikrede ret 
til religionsfrihed?« 

Supplerende svar (30/10 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I begrundelsen for spørgsmålet anføres bl. a., at 
der ifølge, presseomtale kan være sket forbrydel- 
ser mod personer, som har ønsket at frafalde de- 
res religion, og at der derfor kan være et behov 
for politimæssig beskyttelse af sådanne perso-, 
n e r . . .  

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmålet indhentet udtalelser fra Rigspoli- 
tichefen, fra Politidirektøren i København og fra 
Foreningen af Politimestre i Danmark. 

Der er i udtalelserne peget på, at politiet har 
til opgave at opretholde sikkerhed, fred og or- 
den samt at foretage det fornødne til forhin- 
dring, efterforskning og forfølgning af forbry- 
delser. Der er samtidig peget på, at politiet løser 
disse opgaver ved på eget initiativ eller efter an- 
meldelse at iværksætte de foranstaltninger, som, 
findes egnede i det konkrete t i l f æ l d e .  

Politiet kan i den forbindelse tillige, hvis per- 
soner føler sig udsat for strafbare trusler eller 
angreb, iværksætte egnede tiltag til beskyttelse, 
af den pågældende. Det gælder f .eks. også i de 
tilfælde, som omtales af spørgeren. 

Jeg kan tilføje, at Rigspolitichefen med virk- 
ning fra den 1. januar 2003 har besluttet, at poli- 
tiet vil føre en særskilt statistik over de såkaldte 


